
Kõigi maade proletaarlased, ühinege! ISSN 0235—0300

EESTI NÕUKOGUDE. SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

T E ATA J А
19. veebruar 1990 Nr. 5 (925J 25. aastakäik

SISUKORD

i
74. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sõjaväelaste autasustamise 

kohta medaliga «Eeskujuliku teenistuse eest ühiskondliku korra kaitsmisel».
75. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Vitali Sipretti autasustamise 

kohta medaliga «Vapruse eest tulekahjul».
76. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Mango Altermanni autasus

tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.
77. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Gunnar Kirsi autasustamise 

kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.
78. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Gennadi Tšistodelovi autasus

tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.
79. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Karl Nõmmele Eesti NSV tee

nelise inseneri aunimetuse andmise kohta.
80. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Enn Ojale Eesti NSV teene

lise kunstitegelase aunimetuse andmise kohta.
81. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Paul Koklale Eesti NSV tee

nelise kultuuritegelase aunimetuse andmise kohta.
82. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Anne Kaaverile ja Koidu 

Leppikule Eesti NSV teenelise kultuuritegelase aunimetuse andmise kohta.
83. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Artur Kurmetile Eesti NSV 

teenelise kultuuritegelase aunimetuse andmise kohta.
84. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV Ülemnõukogu Pre

siidiumi 1950. a. 16. juuli otsuse «Hans Tarnastelt Eesti NSV teenelise 
õpetaja aunimetuse äravõtmise kohta» tühistamisest.



85. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi otsus kodanike õiguste tagamisest 
seoses elamute tagastamisega alusetult represseeritud kodanikele.

86. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV Siseministeeriumi 
kohta.

II

87. EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Valitsuse määrus EKP Keskkomitee ja 
Eesti NSV Valitsuse otsuste kohta.

88. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
mõnede määruste osalise muutmise kohta.

89. Eesti NSV Valitsuse määrus Eesti NSV riiklike ametite moodustamise 
kohta.

90. Eesti NSV Valitsuse määrus Eesti 1990. aasta siselaenu väljalaskmise kohta.
91. Eesti NSV Valitsuse määrus töölepingu alusel Eesti NSV ettevõtetes tööta

vate töötajate töötasustamise aluste kohta.
92. Eesti NSV Valitsuse määrus ENSV Transpordiministeeriumi liikluskomisjoni 

kohta.



I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
«7Д Sõjaväelaste autasustamise kohta medaliga «Eeskujuliku tee- 
/ vt nistuse eest ühiskondliku korra kaitsmisel»
Laitmatu teenistuse ning heade tulemuste eest isikkoosseisu lahingu

lises ja poliitilises ettevalmistamises autasustada NSV Liidu ülemnõukogu 
Presiidiumi nimel medaliga «Eeskujuliku teenistuse eest ühiskondliku 
korra kaitsmisel» järgmisi sõjaväelasi:

Sergei Hovanov.
Aleksandr Lešukov.
Juri Lisovoi.
Pjotr Naumov.
Vladimir P a v 1 j u k.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 19. veebruaril 1990.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
J C Vitali Sipretti autasustamise kohta medaliga «Vapruse eest
* * tulekahjul»
Mehisuse ja vapruse eest inimeste tuleohust päästmisel autasustada 

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel Eesti NSV Siseministeeriumi
3. Sõjaväestatud Tuletõrje Maleva 1. Alluva Sõjaväestatud Tuletõrje 
Üksuse jaokomandöri Vitali Siprettit medaliga «Vapruse eest tule
kahjul».

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 19. veebruaril 1990.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
«7 z Mango Altermanni autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõu- 
* ö kogu Presiidiumi aukirjaga
Kauaaegse viljaka töö eest kohaliku tööstuse arendamisel autasus

tada Eesti territoriaalse tootmiskoondise «Eesti Tööstus» peadirektorit, 
Eesti NSV teenelist tööstustöötajat Mango Altermanni Eesti NSV 
Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.



Gunnar Kirsi autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
s / Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest arhitektuurimälestiste restaureerimisel 
ning noorte spetsialistide ettevalmistamisel autasustada vabariikliku koon
dise «Eesti Restauraator'» Virumaa Restaureerimisvalitsuse meistrit 
Gunnar Kirssi Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 19. veebruaril 1990.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

■n Gennadi Tšistodelovi autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõu- 
/ ö kogu Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka ja kohusetruu töö eest energiasüsteemis autasus
tada Leninliku Komsomoli nimelise Balti Soojuselektrijaama direktori abi 
Gennadi Tšistodelovit Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukir
jaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 19. veebruaril 1990.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

«у q Karl Nõmmele Eesti NSV teenelise inseneri aunimetuse and- 
• у mise kohta

Kauaaegse kohusetruu töö ning suure panuse eest projekteerimis
tööde korraldamisse anda riikliku projekteerimise instituudi «Eesti Töös- 
tusprojekt» generaalplaani ja ökonoomika osakonna juhatajale Karl 
Nõmmele Eesti NSV teenelise inseneri aunimetus.



Ojf| Erni Ojale Eesti NSV teenelise kunstitegelase aunimetuse and- 
O V mise kohta

Kauaaegse viljaka loomingulise ja pedagoogilise töö eest anda 
G. Otsa nimelise Tallinna Muusikakooli vanemõpetajale Enn Ojale 
Eesti NSV teenelise kunstitegelase aunimetus.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 19. veebruaril 1990.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Paul Koklale Eesti NSV teenelise kultuuritegelase aunimetuse 
01 andmise kohta t

Kauaaegse eduka teadustöö ning teenete eest soome-ugri rahvaste 
kultuurisidemete arendamisel anda Eesti Teaduste Akadeemia Keele ja 
Kirjanduse Instituudi vanemteadurile Paul Koklale Eesti NSV teene
lise kultuuritegelase aunimetus.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 19. veebruaril 1990.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

ö •y Anne Kaaverile ja Koidu Leppikule Eesti NSV teenelise 
О L kultuuritegelase aunimetuse andmise kohta

Kauaaegse kohusetruu töö ning teenete eest raamatukogunduse aren
damisel anda Eesti NSV teenelise kultuuritegelase aunimetus järgmistele 
Kohtla-Järve Rajooni Keskraamatukogu töötajatele:
Anne Kaaver — direktori asetäitja.
Koidu L e p p p i к — Soonurme haruraamatukogu vanemraamatukogu

hoidja.



© 15 Artur Kurmetile Eesti NSV teenelise kultuuritegelase aunime- 
ö s tüse andmise kohta
Kauaaegse kohusetruu töö ja suure kutsemeisterlikkuse eest anda 

Tallinna Konservatooriumi klaveri-oreli häälestajale ja parandajale ning 
pillimeistrile Artur Kurmetile Eesti NSV teenelise kultuuritegelase 
aunimetus.

Eesti NSV ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 19. veebruaril 1990.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

од Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 1950. a. 16. juuli otsuse 
От? «Hans Tarnastelt Eesti NSV teenelise õpetaja aunimetuse ära

võtmise kohta» tühistamisest
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
Tühistada Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 1950. a. 16. juuli 

otsus Hans Tarnastelt Eesti NSV teenelise õpetaja aunimetuse äravõt
mise kohta.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 19. veebruaril 1990.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI OTSUS

Q £5 Kodanike õiguste tagamisest seoses elamute tagastamisega alu- 
O J setult represseeritud kodanikele

Seoses vajadusega kaitsta alusetult represseeritud ja Eesti NSV 
7. detsembri 1988. a. seaduse «Kohtuväliste massirepressioonide kohta 
Nõukogude Eestis 1940.—1950-ndail aastail» alusel rehabiliteeritud koda
nikele või nende õigusjärglastele tagastatud elamutes elavate üürnike ja 
elamute heausksete omandajate eluasemeõigust, Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidium otsustab:

1. Selgitada, et rehabiliteeritud kodanikule või tema õigusjärglasele 
elamu tagastamisel võidakse selles elamus elavaid üürnikke või elamu 
heauskset omandajat elamust kohtu korras välja tõsta juhul, kui rehabili
teeritud kodanik või tema õigusjärglane vajab elamut oma perekonnale 
elamiseks, kusjuures nad peavad vabastama nende kasutuses oleva elu
ruumi riikliku või ühiskondliku elamufondi majas.



2. üürnikule, kes õn kaotanud õiguse eluruumile rehabiliteeritud 
kodanikule või tema õigusjärglasele tagastatud elamus, samuti kodani
kule, kes oli Kelle elamu heauskselt omandanud, eraldab nende soovi kor
ral neile väljaspool järjekorda teise heakorrastatud eluruumi see riiklik, 
kooperatiivne või ühiskondlik organisatsioon, kellele elamu pärast selle 
rehabiliteeritud kodanikult äravõtmist kuulus ja kes selle hiljem võõran
das, või kohaliku omavalitsuse organ (linna- või maakonnavalitsus). 
Elamu heausksel omandajal õn korteri asemel õigus uue maja ehitami
seks saada samas asustatud punktis väljaspool järjekorda ehituskrunt või 
kooperatiivkorter.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 19. veebruaril 1990.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS 

0 ^6 Eesti NSV Siseministeeriumi kohta

Vastavalt Eesti NSV 1989. aasta 6. detsembri seadusele «Eesti Nõu
kogude Sotsialistliku Vabariigi Valitsuse kohta» Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidium otsustab:

1. Likvideerida liidulis-vabariiklik Eesti NSV Siseministeerium.
2. Moodustada Eesti NSV Siseministeerium likvideeritava liidulis- 

vabariikliku Eesti NSV Siseministeeriumi baasil.
3. Kuni Eesti NSV seadusandluse käesoleva seadlusega kooskõlla 

viimiseni ning ministeeriumile uute funktsioonide kehtestamiseni:
1) täidab Eesti NSV Siseministeerium kõiki neid endise liidulis-vaba- 

riikliku Eesti NSV Siseministeeriumi funktsioone, mis pole vastuolus Eesti 
NSV seadusandlusega;

2) säilitada miilitsa ja siseteenistuse rea- ja juhtivkoosseisu kuulu
vate isikute teenistuse, töötasustamise ja pensionilise kindlustamise senine 
kord. ning samuti soodustused;

3) Eesti NSV Siseministeerium juhindub oma töös nendest endise 
liidulis-vabariikliku Eesti NSV Siseministeeriumi tööd reglementeeritava
test normatiivaktidest, mis pole vastuolus Eesti NSV seadusandlusega.

4. Asendada Eesti NSV 1989. aasta 6. detsembri seaduse «Eesti Nõu
kogude Sotsialistliku Vabariigi Valitsuse kohta» (ENSV Teataja 1989, 
nr. 29, art. 609) §-s 24 sõnad «Siseasjade Ministeerium» sõnaga «Siseminis
teerium».



II

EKP KESKKOMITEE JA 
EESTI NSV VALITSUSE MÄÄRUS

3 jT EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Valitsuse otsuste kohta

EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Valitsus määravad:
1. Pidada vajalikuks lõpetada EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Valit

suse ühiste otsuste vastuvõtmine vabariigi majandusliku ja sotsiaalse 
arengu küsimustes.

2. Kehtestada, et EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõu
kogu varem vastuvõetud määrusi muudab ning tunnistab neid osaliselt 
või tervikuna kehtetuks Eesti NSV Valitsus.

EKP Keskkomitee Eesti NSV Valitsuse
sekretär esimees

V. VÄLJAS I. TOOME

Tallinn, 30. jaanuaril 1990. Nr. 20.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
OO Eesti NSV Ministrite Nõukogu mõnede määruste osalise muut-
O О mise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 15. mai 1989. a. määruse nr. 168 

(ENSV Teataja 1989, nr. 23, art. 293) punkti 1 osaliseks muutmiseks Eesti 
NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel ning lin
nade ja rajoonide täitevkomiteedel võtta teadmiseks NSV Liidu Minist
rite Nõukogu 28. oktoobri 1989. a. määrus nr. 922 «Muudatuste tegemise 
kohta «Nõukogude valuuta, välisvaluuta ning muude valuuta- ja teiste 
väärtuste välismaalt ja välismaale sisse- ja väljaveo, saatmise ja üle
kandmise määrustikus»» (juurde lisatud).

2. Seoses NSV Liidu Ministrite Nõukogu 28. oktoobri 1989. a. mää
rusega nr. 921 sõnastada Eesti NSV Ministrite Nõukogu 14. mai 1982. a. 
määruse nr. 314 «Valuuta- ja mõningate muude väärtuste riisumises, 
puudujäägis ja ülenormatiivsetes kadudes süüdiolevate isikute mate
riaalse vastutuse kohta» punkti 1 alapunktis 1 välisvaluuta ning välis
valuutas maksedokumentide ja fondiväärtuste osa järgmises sõnastuses:

«vabalt konverteeritav valuuta ja Soome margad ning maksedoku
mendid nendes valuutades — nende 2-kordses väärtuses, kusjuures see 
väärtus määratakse kindlaks NSVL Riigipanga rubla erikursi järgi, mis 
kehtib kahju tekitamise päeval;

muu välisvaluuta ja maksedokumendid selles valuutas — nende 
5-kordses väärtuses, kusjuures see väärtus määratakse kindlaks NSVL 
Riigipanga kursi järgi, mis kehtib kahju tekitamise päeval;



fondiväärtused vabalt konverteeritavas valuutas, Soome markades ja 
muus välisvaluutas — nende 5-kordses väärtuses, kusjuures see väärtus 
määratakse kindlaks NSVL Riigipanga kursi järgi, mis kehtib kahju teki
tamise päeval;

rublades panga maksedokumendid, mis soetatakse välisvaluuta eest 
õigusega vahetada need tagasi selleks valuutaks, ning NSVL Välispanga 
«А» seeria rebitavad tšekid rublades — nende 5-kordses nominaalväärtu
ses*».

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimene asetäitja A. SOIDLA 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja T. JÄRVE

Tallinn, Toompea, 30. novembril 1989. Nr. 397.

Tõlge
NSV LIIDU MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

Muudatuste tegemise kohta «Nõukogude valuuta, välisvaluuta ning 
muude valuuta- ja teiste väärtuste välismaalt ja välismaale sisse- ja 

väljaveo, saatmise ja ülekandmise määrustikus»

Seoses rubla erikursi kehtestamisega 1. novembrist 1989. a. NSV 
Liidu Ministrite Nõukogu määrab:

NSV Liidu Ministrite Nõukogu 31. märtsi 1989. a. määrusega nr. 266 
(NSVL MK 1989, nr. 18, art. 58) kinnitatud «Nõukogude valuuta, välis
valuuta ning muude valuuta- ja teiste väärtuste välismaalt ja välismaale 
sisse- ja väljaveo, saatmise ja ülekandmise määrustiku» osaliseks muut
miseks nõustuda NSVL Rahandusministeeriumi, NSVL Riigipanga ja 
NSVL Välispanga ettepanekuga:

a) anda NSVL Rahandusministeeriumile õigus lubada kanda välis
maale üle määrustiku VII osas mitte ettenähtud juhtudel kodanikele kuu
luvaid vahendeid 10 000 rubla piires. Sellega seoses asendada määrus
tiku punkti 22 teises lõigus sõnad «1000 rubla piires» sõnadega «10 000 
rubla piires»;

b) kehtestada Nõukogude valuutas kodanike isiklike vahendite 
arvel välisvaluuta ülekandmise (väljaveoks müügi) normid (määrustiku 
lisas ettenähtud normide asemel):

Hiina Rahvavabariiki: määrustiku punkti 14 alapunktis «к» nimeta
tud juhtudel kuni 2400 rubla; määrustiku punkti 14 alapunktis «1» nime
tatud juhtudel kuni 600 rubla aastas;

määrustiku punktides 14—17 mitte nimetatud riikidesse kuni 2000 
rubla aastas, olenemata sõitude arvust, määrustiku punkti 18 alapunk
tis «d» ettenähtud juhtudel ning kuni 900 rubla määrustiku punkti 18 
alapunktis «h»> ettenähtud juhtudel.

Moskva, Kreml, 28. oktoobril 1989. Nr. 922.



EESTI NSV VALITSUSE MÄÄRUS 

0 Eesti NSV riiklike ametite moodustamise kohta

Eesti NSV seaduse «Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Valit
suse kohta» paragrahvi 21 alusel Eesti NSV Valitsus määrab:

1. Moodustada järgmised Eesti NSV riiklikud ametid: 
ehitusministri valitsemisalas:

Kommunaalamet 
justiitsministri valitsemisalas:

Perekonnaseisuamet 
keskkonnaministri valitsemisalas:

Metsaamet
Veeamet

kultuuriministri valitsemisalas:
Spordiamet
Turismiamet

majandusministri valitsemisalas:
Hinnaamet
Litsentsiamet
Standardiamet
Teraviljaamet

põllumaj andusministri valitsemisalas:
Maa-amet

rahandusministri valitsemisalas:
Maksuamet
Tolliamet

siseasjade ministri valitsemisalas:
Tuletõrje- ja Päästeamet 

sotsiaalministri valitsemisalas:
Migratsiooniamet 

transpordiministri valitsemisalas:
Lennuamet 
Maanteede Amet
Veeteede Amet ,

tööstus- ja energeetikaministri valitsemisalas:
Tehnilise Järelevalve Amet 

riigiministri valitsemisalas:
Statistikaamet.
2*

Eesti NSV Valitsuse esimees I. TOOME 
Eesli NSV riigiminister T. JäRVE

Tallinn,.Toompea, 16. jaanuaril 1990. Nr. 10.

' Punkti 2 ei avaldata, kuna õn ajutise iseloomuga.



EESTI NSV VALITSUSE MÄÄRUS 

90 Eesti 1990. aasta siselaenu väljalaskmise kohta

Eesti NSV Valitsus määrab:
1. Lasta 1990. aastal 190 miljoni rubla suuruses summas välja Eesti 

5-protsendiline siselaen, mille obligatsioone müüakse riiklikele, koopera
tiivsetele ja ühiskondlikele ettevõtetele ja organisatsioonidele ning pan
kadele.

2. Eesti NSV pankadel realiseerida Eesti siselaenu obligatsioone 
vabatahtlikkuse alusel riiklikele, kooperatiivsetele ja ühiskondlikele 
ettevõtetele ja organisatsioonidele ning pankadele.

Kehtestada, et ettevõtted ja organisatsioonid ostavad obligatsioone 
nende käsutusse jäävate vahendite arvel. Obligatsioonidelt saadud tulud 
arvatakse nende kasumisse (tuludesse).

3. Maksta obligatsioone müüvatele pangaasutustele Eesti NSV riigi
eelarve vahenditest komisjonitasu 0,2 protsenti realiseeritud obligatsioo
nide väärtusest.

4. Kanda Eesti NSV riigieelarve tuludesse obligatsioonide realisee
rimisest laekunud summa, millest õn maha arvatud komisjonitasu, ning 
obligatsioonide müügist saadav kursivahe.

5. Obligatsioonide trüki-, reklaami- ja kohaletoimetamiskulud katta 
Eesti NSV riigieelarvest.

6. Kinnitada «Eesti 1990. aasta 5-protsendilise siselaenu väljalaske 
tingimused (juurde lisatud).

7. Eesti NSV rahandusministril E. Mändmaal:
1) korraldada Eesti 1990. aasta siselaenu obligatsioonide trükkimi-

nüne;
2) töötada koos Eesti Pangaga välja Eesti 1990. aasta 5-protsendilise 

siselaenu väljalaskmise tingimuste täitmiseks vajalikud juhised.
Eesti NSV Valitsuse esimees Г. TOOME 
Eesti NSV riigiminister T. JÄRVE

Tallinn, Toompea, 25. jaanuaril 1990. Nr. 18.

Kinnitatud 
Eesti NSV Valitsuse

25. jaanuari 1990. a. määrusega nr. 18

Eesti 1990. aasta 5-protsendilise siselaenu väljalaske tingimused

1. Eesti 1990. aasta 5-protsendiline siselaen, mille obligatsioone 
müüakse riiklikele, kooperatiivsetele ja ühiskondlikele ettevõtetele ja 
pankadele, lastakse välja kuueteistkümneks aastaks 1. jaanuarist 1990. a. 
kuni 1. jaanuarini 2006. a. Obligatsioonide väärtus õn 50 000, 10 000, 
.5000 ja 1000 rubla.



2. Obligatsioonidelt saadav tulu (5 protsenti obligatsiooni nominaal
väärtusest Eestis kehtivas valuutas) makstakse välja üks kord aastas 
kupongide alusel.

Tulu väljamaksmine algab 1. jaanuarist 1991. a. ja toimub edaspidi 
pärast iga järgneva aasta 1. jaanuari.

3. Tulu maksavad kupongide esitamisel välja pangaasutused sula
rahata arvelduse korras.

4. Eesti 1990. aasta 5-protsendilise siselaenu obligatsioone hakatakse 
tagasi ostma 1. jaanuarist 1996. a. ning seda tehakse 10 aasta jooksul 
igal aastal võrdsetes osades. Tagasiostetavad obligatsioonid määratakse 
kindlaks iga-aastasel kustutusloosimisel. Loosimine tuleb korraldada 
hiljemalt vastava aasta 31. detsembriks. Loosimata jäänud obligatsioonid 
ostetakse tagasi alates 1. jaanuarist 2006. a.

5. Tagasiostmisel makstakse obligatsioonide omanikele välja nende 
nominaalväärtus Eestis kehtivas valuutas (üleminekuhetkel kehtestatud 
kursi järgi).

6. Loosimisel kustutatud obligatsioonide kupongid makstakse välja 
selle aasta 31. detsembri seisuga, millal need obligatsioonid tagasi oste
takse. Järgmiste aastate kuponge välja ei maksta.

7. Obligatsioone ja kuponge võib esitada väljamaksmiseks 31. det
sembrini 2006. a. Selleks tähtajaks esitamata jäänud obligatsioonid ja 
kupongid kaotavad kehtivuse.

8. Eesti 1990. a. 5-protsendilise siselaenu obligatsioone müüvad kõik 
pangaasutused, kus toimub kä nende registreerimine.

9. Obligatsioonide müügil arvatakse nominaalväärtuse juurde kursi- 
vahe, mille suurus sõltub obligatsioonide ostmise kuust. Jaanuaris müüvad 
pangad obligatsioone 100,21 protsendiga, veebruaris 100,63 protsendiga, 
märtsis 101,05 protsendiga, aprillis 101,47 protsendiga, mais 101,89 prot
sendiga, juunis 102,31 protsendiga, juulis 102,73 protsendiga, augustis 
103,15 protsendiga, septembris 103,57 protsendiga, oktoobris 103,99 prot
sendiga, novembris 104,41 protsendiga ja detsembris 104,83 protsendiga 
nende nominaalhinnast.

10. Obligatsioonide omanikud võivad neid edasi müüa teistele riikli
kele, kooperatiivsetele ja ühiskondlikele ettevõtetele ja organisatsiooni
dele ning pankadele. Edasimüümine registreeritakse pangaasutuses, kust 
obligatsioon õn ostetud.



EESTI NSV VALITSUSE MÄÄRUS

q % Töölepingu alusel Eesti NSV ettevõtetes töötavate töötajate
s & töötasustamise aluste kohta

Eesti NSV Valitsus määrab:
1. Kinnitada Eesti NSV ettevõtetes (sõltumata omandivormist) töö

lepingu alusel töötavate tööliste tunnitasude alammäärad vastavalt lisale 
nr. 1 ja töötajate ametipalkade alammäärad vastavalt lisale nr. 2.

2. Kehtestada, et ettevõtte (ettevõtete ühenduse, liidu) administrat
sioon kokkuleppel ametiühingutega kinnitab;

1) töötajate tunnitasude ja ametipalkade konkreetsed määrad (töö
tasustamiseks ettenähtud vahendite piires), mis ei või olla madalamad 
käesoleva määruse lisades nr. 1 ja 2 märgitud alammääradest.

Ettevõtte juhi ametipalga määrab selle omanik;
2) tööde ja kutsealade jaotuse gruppidesse, lähtudes töö keerukusest 

ja tingimustest, ning ametikohtade jaotuse kategooriatesse ja nende kva
lifikatsiooninõuded;

3) töötajatele makstavate lisatasude, palgalisandite ja preemiate 
maksmise vajaduse, korra, määrad ja tingimused;

4) töönormid.
Ettevõtte (ettevõtete ühenduse, liidu) administratsiooni kokkulepped 

ametiühingutega võetakse kollektiivlepingusse või vormistatakse eraldi 
dokumendina.

3. ENSV Sotsiaalministeeriumil:
1) anda Eesti NSV ministeeriumidele, riiklikele ametitele ja koha

liku omavalitsuse täitevorganitele selgitusi käeoleva määruse rakenda
mise kohta;

2) esitada koos ENSV Justiitsministeeriumi ja Eesti NSV teiste huvi
tatud ministeeriumidega Eesti NSV Valitsusele ettepanekud Eesti NSV 
Valitsuse normatiivaktide muutmise ja kehtetuks tunnistamise kohta seo
ses käesoleva määruse vastuvõtmisega.

4. Eesti NSV ettevõtetel tagada käesoleva määrusega ettenähtud töö- 
tasustamistingimuste rakendamine hiljemalt 1. jaanuarist 1991. a.

Eesti NSV Valitsuse esimees I. TOOME 
Eesti NSV riigiminister T. JÄRVE

Tallinn, Toompea, 5. veebruaril 1990. Nr. 21.



Lisa nr. 1 
Eesti NSV Valitsuse

5. veebruari 1990. a. määruse nr. 21 juurde

Töölepingute alusel Eesti NSV ettevõtetes töötavate tööliste 
tunnitasude alammäärad

(rublades tunnis)

Töötingimused

Töö keerukus
Normaalsed Rasked või 

tervist kahjustavad
Eriti rasked või 

eriti tervist 
kahjustavad

Lihtne või abitöö 0,72 0,81 0,90
Lihtne erialatöö 0,85 0,95 1,05
Keerukas erialatöö 1,10 1,23 1,36
Eeriti keerukas erialatöö 1,45 1,60 1,77

Märkused:
1. Neid tunnitasude alammäärasid võidakse rakendada kä eelarve

listes asutustes.
2. Töö keerukuse iseloomustus:
lihtne või abitöö: töö ei nõua tööliselt üldharidust, eriettevalmistust. 

Väljaõpe töökohal kuni 1 kuu, töö üldjuhul juhendamise järgi;
lihtne erialatöö: töö vastab üldjuhul I—II oskusjärgule. Töölistel nõu

tav 8 (6)-klassiline üldharidus. Väljaõpe erialakursustel või töökohal kuni 
6 kuud. Töötamine iseseisvalt või juhendamisel;

keerukas erialatöö: vastab üldjuhul III—IV oskusjärgule (autojuhtide, 
mehhanisaatorite III liik). Nõutav vähemalt 8-ldassiline üldharidus, välja
õpe eriõppeasutustes või täienduskursustel). Nõutav erialase töö staaž 
vähemalt 3 aastat, kõrgendatud vastutus, täpsus, initsiatiiv, teiste tööliste 
juhendamise oskus. Nõutakse erialaoskusi tõendavaid dokumente;

eriti keerukas erialatöö: vastab üldjuhul V või kõrgemale oskusjär
gule (II—I liik). Üldjuhul nõutav keskharidus, väljaõpe eriõppeasutustes 
või täienduskursustel, õppekeskustes. Nõutav erialase töö staaž vähemalt 
5 aastat, kõrgendatud vastutus, eriline täpsus, initsiatiivikus, kõrgtehno- 
loogiaseadmetel töötamise oskused ja kogemused, teiste tööliste juhenda
mise oskus.

3. Raskete töötingimuste ja tervist kahjustavate tegurite olemasolu 
ning ulatuse määramisel õn soovitav juhinduda NSVL Töö ja Sotsiaalküsi
muste Komitee ja Üleliidulise Ametiühingute Kesknõukogu Sekretariaadi
3. oktoobri 1986. a. määrusegaä nr. 387/22—78 kinnitatud metoodikast.

Eesti NSV riigiminister T. JÄRVE



Lisa nr. 2 
Eesti NSV Valitsuse

5. veebruari 1990. a. määruse nr. 21 juurde

Töölepingute alusel Eesti NSV ettevõtetes töötavate töötajate 
ametipalkade alammäärad * 1 2 3 4 5 6

________________________________ _____ (rublades kuus)
Kategooriad Ametipalga alammäär

1. Ettevõtete juhid 250
2. Peaspetsialistid 230
3. Allüksuste juhid 220
4. Spetsialistid:

kõrgharidusega 200
keskeriharidusega 150

5. Teenistujad 125
6. Abipersonal 100

Märkus:
Juhtide asetäitjate palgad õn 10 protsenti madalamad juhtide palga

määradest.
Eesti NSV riigiminister T. JÄRVE

EESTI NSV VALITSUSE MÄÄRUS 

^ 3 ENSV Transpordiministeeriumi liikluskomisjoni kohta

Eesti NSV Valitsus määrab:
1. Nõustuda Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva liiklusko

misjoni ettepanekuga tema reorganiseerimise kohta ENSV Transpordimi
nisteeriumi liikluskomisjoniks, miile põhiülesandeks õn koordineerida 
liikluskorralduse kompleksse arendamise ja liiklusohutuse tagamise alast 
tegevust vabariigis, ning liikluskomisjoni aastapreemiate ümbernimeta
mise kohta ENSV Transpordiministeeriumi liikluskomisjoni aastapree
miateks.

2. Kehtestada, et ENSV Transpordiministeeriumi liikluskomisjoni:
1) esimeheks õn Eesti NSV transpordiminister, kes kinnitab komis

joni põhimääruse ja isikkoosseisu ning aastapreemiate põhimääruse;
2) koosseisu kuuluvad Eesti NSV huvitatud ministeeriumide, riiklike 

ametite ja inspektsioonide ning kohaliku omavalitsuse täitevorganite 
esindajad ning vastava ala eriteadlased;



3) aastapreemiad antakse parimate liikluskorra1 duse ja -ohutuse 
alaste abinõude väljatöötamise ja rakendamise eest vabariigis.

3. Näha Eesti NSV riigieelarves ENSV Transpordiministeeriumi liik
luskomisjoni aastapreemiaks ette 10 000 rubla.

4. Tunnistada kehtetuks EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Valitsuse 
otsused vastavalt juurdelisatud loetelule.

Eesti NSV Valitsuse esimees I. TOOME 
Eesti NSV riigiminister T. JÄRVE

Tallinn, Toompea, 6. veebruaril 1990. Nr. 22.

Kinnitatud 
Eesti NSV Valitsuse 

6,. veebruari 1990. a. määrusega nr. 22

EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Valitsuse 
kehtetuks tunnistatud otsuste 

loetelu

1. EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 19. juuli 
1971. a. määruse nr. 368 «Sõidukite ja jalakäijate liiklusohutuse suurenda
mise kohta» punkt 19.

2. EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 6. oktoobri 
1975. a. määrus nr. 429 «Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV Minist
rite Nõukogu 19. juuli 1971. a. määruse nr. 368 osalise muutmise kohta».

3. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 17. juuli 1978. a. määruse nr. 322 
««Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva liikluskomisjoni põhimää
ruse» kinnitamise ning komisjoni koosseisus muudatuste ja täienduste tege
mise kohta» punkt 1.

4. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 26. septembri 1988. a. määruse 
nr. 475 «Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva liikluskomisjoni koos
seisu kinnitamise kohta» punkt 1.

5.. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 23. veebruari 1989. a. määrus nr. 85 
«Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva liikluskomisjoni koos
seisu osalise muutmise kohta».

6. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 31. mai 1989. a. määrus nr. 190 
«Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva liikluskomisjoni aastapree
miate sisseseadmise kohta*» (ENSV Teataja 1989, nr. 19, art. 249).

7. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 14. juuli 1989. a. määrus nr. 248 
«Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva liikluskomisjoni koosseisu 
osalise muutmise kohta».

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Riigikantselei. 
Trükipoognaid 1. Arvestuspoognaid 1,2. Tellimuse nr. 267. 

ENSV Riigikantselei Trükikoda, Tallinn.

KaarnaЪт /
SO- CfЮ^

5 <зг> _______


